
  
  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 КРАСНОУФИМСК 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

__13.03.2024_ г.                                                               № _262_ 

г. Красноуфимск 

 

О внесении   изменений  в приложение  к   программе «Профилактика рисков 

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при 

осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на 

территории городского округа Красноуфимск на 2024 г.», утвержденной  

постановлением  Администрации  городского  округа  Красноуфимск  № 1215 

от 14.12.2023 г.  . 

 

        Рассмотрев  протест Красноуфимской  межрайонной  прокуратуры  о 

несоответствии  программы  профилактики  рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым  законом   ценностям    при осуществлении  муниципального контроля  

в  сфере  благоустройства на  территории  городского   округа Красноуфимск  на  

2024 г., утвержденной  постановлением  Администрации  городского  округа 

Красноуфимск  № 1215  от  14.12.2023 г. , в  соответствии со статьей 44 

Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 17.1 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении 

Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами 

программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 

ценностям», Положением «О муниципальном контроле в сфере благоустройства на 

территории городского округа Красноуфимск», утвержденного решением Думы 

городского округа Красноуфимск от 26.08.2021 № 81/8, протоколом Общественной 

палаты от 23.11.2023 № 3, руководствуясь статьями 31, 48 Устава городского 

округа Красноуфимск:  

ПОСТАНОВЛЯЮ:   

1. Внести  изменение в приложение  № 1 к   программе «Профилактика рисков 

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при 

осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на 

территории городского округа Красноуфимск на 2024 год» утвержденной  

постановлением  Администрации  городского  округа  Красноуфимск  №  

1215 от  14.12.2023 г.  и изложить его в  новой  редакции (приложение  № 1). 



2. Опубликовать настоящее постановление в официальном  периодическом 

печатном  издании  «Вестник  городского  округа Красноуфимск» и на 

официальном сайте Администрации  городского округа Красноуфимск. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы по городскому хозяйству Антипину  Е.Н. 

 

Глава городского округа Красноуфимск                                    М.А. Конев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 к Программе 

 

Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения 
 

№ Вид мероприятия Форма мероприятия Подразделение, ответственные 

лица за реализацию 

мероприятия 

Сроки 

(периодичность) их 

проведения 

1. Информирование Проведение публичных мероприятий (собраний, 

совещаний, семинаров) с контролируемыми лицами в 

целях их информирования 

должностные лица отдела 
городского хозяйства,  
одела архитектуры и 
градостроительства, 

уполномоченные в сфере 
благоустройства и определенные 
постановлением Администрации  

По мере 

необходимости в 

течение года (не  реже  

2х раз в течении года) 

Публикация на сайте руководств по соблюдению 

обязательных требований в сфере благоустройства, при 

направлении их в адрес Администрации ГО 

Красноуфимск, уполномоченным федеральным органом 

исполнительной власти 

По мере поступления 

Размещение и поддержание в актуальном состоянии на 
официальном сайте Администрации (https://go-
kruf.midural.ru) и в официальном периодическом печатном 
издании «Вестник городского округа Красноуфимск», 
информации по вопросам соблюдения обязательных 
требований, указанных в пункте 3 Положения о 
муниципальном контроле в сфере благоустройства в 
городском округе Красноуфимск 

По мере обновления 

2. Консультирование Консультирование по вопросам правил благоустройства на 

территории ГО Красноуфимск. Консультирование 

осуществляется посредствам личного обращения, 

телефонной связи, электронной почты, видео-конференц-

связи, при получении письменного запроса - в письменной 

форме в порядке, установленном Федеральным законом «О 

порядке рассмотрения обращения граждан Российской 

Федерации», а также в ходе проведения 

профилактического мероприятия. 

должностные лица отдела 
городского хозяйства,  
одела архитектуры и 
градостроительства, 

уполномоченные в сфере 
благоустройства и определенные 
постановлением Администрации 

В течение года, при 

обращении 

контролируемых лиц и 

их представителей  

https://go-kruf.midural.ru/
https://go-kruf.midural.ru/
about:blank


3. Обобщение 

правоприменительной 

практики 

Обобщение и анализ правоприменительной практики 

контрольно-надзорной деятельности в сфере 

благоустройства с классификацией причин возникновения 

типовых нарушений обязательных требований и 

размещение утвержденного доклада о 

правоприменительной практике на официальном сайте 

Администрации (https://go-kruf.midural.ru)  

должностные лица отдела 
городского хозяйства,  
одела архитектуры и 

градостроительства, 

уполномоченные в сфере 

благоустройства и определенные 

постановлением Администрации 

1 раз в год (не позднее 

25 февраля года, 

следующего за годом 

обобщения 

правоприменительной 

практики) 

 

 

https://go-kruf.midural.ru/

